
Práce na dálku
Pokyny pro zajištění kybernetické bezpečnosti 
během období onemocnění COVID-19



Omezte tisk 
dokumentů
Vyvarujte se braní vytištěných 
dokumentů domů a při práci na dálku 
dokumenty netiskněte

• Možná máte domácí tiskárnu, 
ale s největší pravděpodobností 
nemáte skartovací stroj, abyste 
mohli dokumenty bezpečně 
zlikvidovat

• Je těžší zabezpečit přístup k 
vytisknutým dokumentům než 
k elektronickým souborům

• Tiskněte pouze, pokud je to 
nezbytně nutné (což je také lepší 
pro životní prostředí!) 



Omezte přístup k 
vašemu počítači
Nezapomeňte počítač ihned 
uzamknout, když od něj odcházíte

Je snadné nechat se 
rozptýlit a nechat zařízení 
zranitelné, zvlášť pokud 
jsou doma další členové 
rodiny 



E-maily o koronaviru 
otevírejte s velkou 
opatrností

Novinky o situaci vyhledávejte na 
oficiálních kanálech 
a neotevírejte upozorňující 
e-maily ani textové zprávy 

• Většina e-mailů nebo zpráv 
o koronaviru je phishingem

• Když pracujeme na dálku, 
nemůžeme se poradit s IT 
odborníky a jsme proto 
zranitelnější vůči 
phishingovým útokům



„A co když se stalo 
něco, co se stát 
nemělo?“

Nepanikařte, chybovat je lidské01

Kontaktujte nás 

Pravděpodobně není příliš pozdě 
situaci napravit

02

03


